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[Miljøministeren] 

svensk rapport fra 1978 udarbejdet af ameri- 
kanske konsulenter for den svenske energi- 
kommission, at europæiske seismiske data 
viser, at området omkring Barsebäckværket 
udviser lav maksimal intensitet med maksi- 
male intensiteter, der ikke har betydning for 
normale bygningskonstruktioner. 

Under hensyn til at oplysningerne i den 
kort forinden fremsendte besvarelse af 
spørgsmål 2 går ud på, at de konstaterede 
maksimale intensiteter for jordrystelser ikke 
har betydning for normale bygningskonstruk- 
tioner, fandt miljøstyrelsen ved besvarelsen 
af spørgsmål 3 ikke anledning til yderligere 
at kommentere kronikken i Politiken den 12. 
marts 1980, forinden den sammenfattende 
redegørelse for de seismiske forhold fra de 
svenske myndigheder foreligger. 

Det kan oplyses, at de to i spørgsmålet 
omtalte rapporter -  hvormed miljøstyrelsen 
antager, at der sigtes til rapporterne Jord- 
skalvsorsakerne markskakningar i Barsebäck, 
FOA rapport C 20154-T 1, januar 1977 og 
Seismische risikoanalyse für den kärnkraft- 
werkstandort Barsebäck/Schweden, Dr. J. 
Wiech, Institut für Geophysik Universität 
Stuttgart -  efter anmodning nu er modtaget 
af miljøstyrelsen, den seneste den 21. juli 
1980. Miljøstyrelsen havde anmodet de sven- 
ske myndigheder om rapporterne med hen- 
blik på besvarelsen af folketingsudvalgets 
spørgsmål 4 ad B 59. 

Miljøstyrelsen går i øvrigt ud fra, at de to 
rapporter vil indgå i den sammenfattende 
redegørelse for seismiske forhold, som efter 
den danske delegations anmodning vil frem- 
komme gennem svensk-dansk komité.« 

Spm. nr. 1092 

Til miljøministeren (22/7 80) af: 

Annelise Gotfredsen (KF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at etablere 

lige gunstige muligheder for udskiftning af 
udtærede olietanke for alle borgere i lan- 
det?« 

Begrundelse 

Ifølge cirkulære af 30. juni skal kommu- 
nalbestyrelserne nu give grundejere med olie- 
tanke, der er nedgravet i 1960 eller tidligere, 
meddelelse om, at disse skal udskiftes eller 
sløjfes. I samme cirkulære oplyses det, at 

energiministeren efter forhandling med 
D.O.N.G. A/S og de regionale naturgassel- 
skaber nu har meddelt, at der er truffet be- 
slutning om etablering af udlejningsordnin- 
ger for olietanke i naturgasområder. 

Det er aldeles urimeligt, at borgere, der 
bor i områder, som ikke er udlagt til natur- 
gas, stilles ringere end grundejere i natur- 
gasområder. Uagtet hvilke udmærkede moti- 
ver en udlejningsordning måtte have, bør der 
ikke skabes en sådan forskelsbehanding af 
borgerne, der jo ifølge lov om varmeforsy- 
ning ikke selv vil få mulighed for at vælge 
deres fremtidige opvarmningsform. 

Ministeren bør derfor snarest tage initiativ 
til, at der etableres ens udlejningsordninger i 
alle landets kommuner. 

Besvarelse (6/8 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har forelagt det stillede spørgsmål for 

energiministeriet, der har udtalt følgende: 
»Baggrunden for de under etablering væ- 

rende udlejningsordninger for olietanke i 
naturgasområder er, at borgere, der gennem 
kommunen får besked på, at deres gamle 
olietanke skal opgraves eller sløjfes, og om 
hvem man ved, at de om få år må påregnes 
at blive naturgasforsynet, bør underrettes 
herom og have tilbud om, såfremt de ønsker 
det, at leje en olietank og derved undgå inve- 
stering i en ny nedgravet tank. Energimini- 
steriet og miljøministeriet har drøftet dette 
spørgsmål med D.O.N.G. A/S og med re- 
præsentanter for de regionale naturgasselska- 
ber, og D.O.N.G. A/S har herefter taget ini- 
tiativ til etablering af sådanne udlejningsord- 
ninger. 

Tilsvarende har energistyrelsen forhandlet 
med Danske Fjernvarmeværkers Forening og 
herefter med de kraftvarmedistribuerende 
selskaber med henblik på at etablere en ud- 
lejningsordning for fjernvarmeområderne. 
Interessen for en sådan ordning har blandt 
fjernvarmeselskaberne imidlertid været mini- 
mal, hvilket bl. a. skyldes, at ledningsnettet 
her i vid udstrækning allerede eksisterer i 
modsætning til naturgasledningsnettet. 

Energistyrelsen er indstillet på at tage end- 
nu et initiativ over for Danske Fjernvarme- 
værkers Forening, men det bør understreges, 
at myndighederne ikke kan påtage sig ansva- 
ret for, at der etableres udlejningsordninger 


